



MUNICÍPIO DE PIUMHI/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 54

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO do(a) MUNICÍPIO DE PIUMHI/MG comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 23/2024 referente à *Contratação futura e eventual de empresa especializada em prestação de serviços gráficos para atendimento aos diversos setores desta Prefeitura.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : TAYANE CRISTINA COUTO FERREIRA - 36.752.940/0001-84

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	300,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,00	R\$ 300,00	R\$ 3,38	R\$ 1.014,00	70,4142 %	R\$ 2,38
Descrição: 100x1 via, tamanho: 11x15cm – impressão 1x0 cor, papel: offset 56 gramas, numerado e picotado, (modelo a ser definido pela administração).										
2	50,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,00	R\$ 100,00	R\$ 5,43	R\$ 271,50	63,1675 %	R\$ 3,43
Descrição: 100x1 via, tamanho: 15x15cm – impressão 1x0 cor, papel: offset 56 gramas, numerado e picotado, (modelo a ser definido pela administração).										
3	200,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,50	R\$ 300,00	R\$ 5,13	R\$ 1.026,00	70,7602 %	R\$ 3,63
Descrição: 100x1 via, tamanho: 20x10cm – impressão 1x0 cor, papel: sb 75 gramas, numerado e picotado (modelo a ser definido pela administração)										
4	300,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,00	R\$ 600,00	R\$ 5,42	R\$ 1.626,00	63,0996 %	R\$ 3,42
Descrição: 100x1 via, tamanho: 21x15cm – impressão 1x0 cor, papel: jornal, numerado e picotado (modelo a ser definido pela administração)										
5	150,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,90	R\$ 285,00	R\$ 5,40	R\$ 810,00	64,8148 %	R\$ 3,50
Descrição: 100x1 via, tamanho: 21x15cm – impressão 1x0 cor, papel: offset 56 gramas, numerado e picotado (modelo a ser definido pela administração).										
6	700,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,50	R\$ 2.450,00	R\$ 12,75	R\$ 8.925,00	72,5490 %	R\$ 9,25
Descrição: 100x1 via, tamanho: 21x31cm – impressão 1x0 cor, papel: offset 56 gramas, numerado e picotado (modelo a ser definido pela administração).										
7	200,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,50	R\$ 700,00	R\$ 14,85	R\$ 2.970,00	76,4309 %	R\$ 11,35
Descrição: 100x1 via, tamanho: 21x31cm – impressão 1x1 cor, papel: offset 75 gramas, numerado e picotado (modelo a ser definido pela administração)										
8	250,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,50	R\$ 875,00	R\$ 14,74	R\$ 3.685,00	76,2550 %	R\$ 11,24
Descrição: 100x1 via, tamanho: 21x31cm – impressão 4x1 cor, papel: offset 75 gramas, numerado e picotado (modelo a ser definido pela administração)										
9	250,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,50	R\$ 875,00	R\$ 14,84	R\$ 3.710,00	76,4150 %	R\$ 11,34
Descrição: 100x1 via, tamanho: 21x31cm – impressão 4x1 cor, papel: offset 90 gramas, numerado e picotado (modelo a ser definido pela administração)										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
21	30,00	Unid	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00	R\$ 105,20	R\$ 3.156,00	14,4486 %	R\$ 15,20
Descrição: Carimbo automático personalizado 50 (30x69mm)										
22	30,00	Unid	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00	R\$ 111,87	R\$ 3.356,10	19,5494 %	R\$ 21,87
Descrição: Carimbo automático personalizado 55 (40x60mm)										
23	30,00	Unid	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00	R\$ 121,54	R\$ 3.646,20	17,7225 %	R\$ 21,54
Descrição: Carimbo automático personalizado 60 (37x76mm)										
24	30,00	Unid	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00	R\$ 68,33	R\$ 2.049,90	12,1908 %	R\$ 8,33
Descrição: Carimbo datador S120 automatico - Mini - 4mm										
25	20,00	Unid	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00	R\$ 92,98	R\$ 1.859,60	3,2049 %	R\$ 2,98
Descrição: Carimbo numerador automatico 4mm - 6 numeros										
26	6.000,00	Unid	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,25	R\$ 1.500,00	R\$ 0,39	R\$ 2.340,00	35,8974 %	R\$ 0,14
Descrição: Envelopes, tamanho: 18,5x24,8cm – 1x0 cor papel: kraft natural, modelo a ser definido pela administração.										
27	5.300,00	Unid	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,40	R\$ 2.120,00	R\$ 0,49	R\$ 2.597,00	18,3673 %	R\$ 0,09
Descrição: Envelopes, tamanho: 34x24cm – 1x0 cor, papel: kraft natural, modelo a ser definido pela administração.										
28	10.000,00	Unid	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,07	R\$ 700,00	R\$ 0,11	R\$ 1.100,00	36,3636 %	R\$ 0,04
Descrição: Etiqueta adesiva de classificação de risco tamanho 3,5x1,5cm, papel adesivo, cores 2x0 amarelo e preto										
29	10.000,00	Unid	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,07	R\$ 700,00	R\$ 0,11	R\$ 1.100,00	36,3636 %	R\$ 0,04
Descrição: Etiqueta adesiva de classificação de risco tamanho 3,5x1,5cm, papel adesivo, cores 2x0 preto e azul										
30	10.000,00	Unid	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,07	R\$ 700,00	R\$ 0,11	R\$ 1.100,00	36,3636 %	R\$ 0,04
Descrição: Etiqueta adesiva de classificação de risco tamanho 3,5x1,5cm, papel adesivo, cores 2x0 verde e preto										
31	10.000,00	Unid	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,08	R\$ 800,00	R\$ 0,11	R\$ 1.100,00	27,2727 %	R\$ 0,03
Descrição: Etiqueta adesiva de classificação de risco tamanho 3,5x1,5cm, papel adesivo, cores 2x0 vermelho e preto										
32	4.000,00	Unid	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,20	R\$ 800,00	R\$ 0,35	R\$ 1.400,00	42,8571 %	R\$ 0,15
Descrição: Ficha bolso de livro 10,5x10,5cm impressão 1x0 cor, papel cartolina 180gr. Amarela, modelo a ser definido pela administração)										
33	2.500,00	Unid	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,30	R\$ 750,00	R\$ 0,53	R\$ 1.325,00	43,3962 %	R\$ 0,23

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Ficha de Raio-x 2 Espaços Adulto - Papel: Offset 240g. Formato: 11x8cm. Para registro de radiografias dos pacientes.										
34	35.000,00	Unid	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,30	R\$ 80.500,00	R\$ 2,58	R\$ 90.300,00	10,8527 %	R\$ 0,28
Descrição: Guias De Cobrança De Iptu - Com dados variáveis do proprietário e do imóvel, código de barras padrão Febraban e QR code para pagamento em cada parcela; Impressão 1 X 1, papel branco Off-Set 75g/M2 No formato A3 e auto-envelopados. Deverão Conter Informações Gerais, Parcela Única E Oito Parcelas. Entregar vias separadas por logradouro em ordem crescente de numeração do imóvel.										
35	450,00	Unid	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,50	R\$ 675,00	R\$ 2,50	R\$ 1.125,00	40,0000 %	R\$ 1,00
Descrição: Impressos gráficos tamanho 31x47cm, sem impressão, papel couche 300g, acabamento a ser definido pela administração										
36	450,00	Unid	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,29	R\$ 130,50	R\$ 0,30	R\$ 135,00	3,3333 %	R\$ 0,01
Descrição: Impressos gráficos tamanho: 10x15cm – 4x0 cor, papel: couche 115 gramas, numerado e picotado (modelo a ser definido pela administração).										
37	450,00	Unid	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,25	R\$ 112,50	R\$ 0,30	R\$ 135,00	16,6666 %	R\$ 0,05
Descrição: Impressos gráficos tamanho: 10x15cm – 4x0 cor, papel: couche 150 gramas, numerado e picotado (modelo a ser definido pela administração).										
38	450,00	Unid	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,26	R\$ 117,00	R\$ 0,27	R\$ 121,50	3,7037 %	R\$ 0,01
Descrição: Impressos gráficos tamanho: 10x15cm – 4x4 cor, papel: couche 115 gramas, numerado e picotado (modelo a ser definido pela administração).										
39	400,00	Unid	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,52	R\$ 208,00	R\$ 0,53	R\$ 212,00	1,8867 %	R\$ 0,01
Descrição: Impressos gráficos tamanho: 11,5x8,0cm, impressão 1x0 cor, papel triplex 250 gr, com corte (modelo a ser definido pela administração)										
41	400,00	Unid	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,38	R\$ 152,00	R\$ 0,44	R\$ 176,00	13,6363 %	R\$ 0,06
Descrição: Impressos gráficos tamanho: 12,5x8,5cm, impressão 1x0 cor, papel off set 180 gr. (modelo a ser definido pela administração)										
42	400,00	Unid	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,29	R\$ 116,00	R\$ 0,33	R\$ 132,00	12,1212 %	R\$ 0,04
Descrição: Impressos gráficos tamanho: 20x10cm – 4x0 cor, papel: couche 115 gramas, numerado e picotado (modelo a ser definido pela administração).										
44	12.100,00	Unid	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,19	R\$ 2.299,00	R\$ 0,33	R\$ 3.993,00	42,4242 %	R\$ 0,14
Descrição: Impressos gráficos tamanho: 21x15cm – 4x0 cor, papel: couche 150 gramas, numerado e picotado (modelo a ser definido pela administração).										
46	6.100,00	Unid	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,20	R\$ 1.220,00	R\$ 0,25	R\$ 1.525,00	20,0000 %	R\$ 0,05
Descrição: Impressos gráficos tamanho: 21x15cm – impressão 1x0 cor, papel: offset 120 gramas, numerado e picotado (modelo a ser definido pela administração).										
47	6.100,00	Unid	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,20	R\$ 1.220,00	R\$ 0,28	R\$ 1.708,00	28,5714 %	R\$ 0,08
Descrição: Impressos gráficos tamanho: 21x15cm – impressão 1x1 cor, papel: offset 120 gramas, numerado e picotado (modelo a ser definido pela administração).										
48	300,00	Unid	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,45	R\$ 135,00	R\$ 0,46	R\$ 138,00	2,1739 %	R\$ 0,01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Impressos gráficos tamanho: 21x31cm – 4x0 cor, papel: couche 90 gramas, numerado e picotado, (modelo a ser definido pela administração).										
52	300,00	Unid	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,18	R\$ 54,00	R\$ 0,20	R\$ 60,00	10,0000 %	R\$ 0,02
Descrição: Impressos gráficos tamanho: 21x8cm, impressão 1x0 cor, papel off set 180 gr. Numerado. (modelo a ser definido pela administração)										
53	600,00	Unid	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,79	R\$ 474,00	R\$ 0,96	R\$ 576,00	17,7083 %	R\$ 0,17
Descrição: Impressos gráficos tamanho: 31x21cm – impressão 4x4 cor, papel: couche 210 gramas, numerado e picotado (modelo a ser definido pela administração).										
54	400,00	Unid	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,79	R\$ 716,00	R\$ 1,88	R\$ 752,00	4,7872 %	R\$ 0,09
Descrição: Impressos gráficos tamanho: 31x47cm – 4x0 cor, papel: couche 150 gramas, modelo a ser definido pela administração.										
55	400,00	Unid	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,49	R\$ 596,00	R\$ 2,51	R\$ 1.004,00	40,6374 %	R\$ 1,02
Descrição: Impressos gráficos tamanho: 31x47cm – impressão 1x0 cor, papel: couchê 250 gramas, modelo a ser definido pela administração.										
57	400,00	Unid	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,47	R\$ 588,00	R\$ 3,18	R\$ 1.272,00	53,7735 %	R\$ 1,71
Descrição: Impressos gráficos tamanho: 31x47cm - sem impressão, papel triplex 340g, acabamento encerado.										
59	400,00	Unid	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,40	R\$ 560,00	R\$ 2,12	R\$ 848,00	33,9622 %	R\$ 0,72
Descrição: Impressos gráficos tamanho: 42x24cm – 4x4 cor, papel: couche 150 gramas, modelo a ser definido pela administração.										
61	2.100,00	Unid	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,19	R\$ 399,00	R\$ 0,27	R\$ 567,00	29,6296 %	R\$ 0,08
Descrição: Impressos gráficos tamanho: 5,5x9,5cm, impressão 1x0 cor, papel off set 180 gr. (modelo a ser definido pela administração)										
62	2.100,00	Unid	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,19	R\$ 399,00	R\$ 0,27	R\$ 567,00	29,6296 %	R\$ 0,08
Descrição: Impressos gráficos tamanho: 7,5x12,5cm, impressão 1x0 cor, papel off set 180 gr. (modelo a ser definido pela administração)										
63	400,00	Unid	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,80	R\$ 320,00	R\$ 1,57	R\$ 628,00	49,0445 %	R\$ 0,77
Descrição: Impressos gráficos tamanho: 8,5x8,5cm - redondo – impressão 4x0 cor, papel: adesivo jac brilho, modelo a ser definido pela administração.										
66	13,00	Unid	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 30,00	R\$ 390,00	R\$ 34,66	R\$ 450,58	13,4448 %	R\$ 4,66
Descrição: Refil para carimbo automático 40 (23x59mm)										
67	13,00	Unid	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 37,00	R\$ 481,00	R\$ 38,71	R\$ 503,23	4,4174 %	R\$ 1,71
Descrição: Refil para carimbo automático 50 (30x69mm)										
68	13,00	Unid	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 37,00	R\$ 481,00	R\$ 42,00	R\$ 546,00	11,9047 %	R\$ 5,00
Descrição: Refil para carimbo automático 55 (40x60mm)										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
69	13,00	Unid	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 34,00	R\$ 442,00	R\$ 45,11	R\$ 586,43	24,6286 %	R\$ 11,11

Descrição: Refil para carimbo automático 60 (37x76mm)

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	24,5772 %	R\$ 38.888,04
R\$ 119.340,00	R\$ 158.228,04		

Fornecedor : EMBALAGENS IMPRESSOS VITORIA LTDDA - 73.068.702/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	300,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,97	R\$ 1.191,00	R\$ 9,09	R\$ 2.727,00	56,3256 %	R\$ 5,12

Descrição: 100x1 via, tamanho: 24x22cm – impressão 1x0 cor, papel: offset 56 gramas, numerado e picotado, (modelo a ser definido pela administração).

11	150,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,50	R\$ 975,00	R\$ 8,38	R\$ 1.257,00	22,4343 %	R\$ 1,88
----	--------	-------	---------	---------	----------	------------	----------	--------------	--------------	----------

Descrição: 50x2 vias, tamanho: 11x15,5cm, papel: autocopiativo – impressão 1x0 cor, intercalado com oni time, numerado e picotado (modelo a ser definido pela administração)

12	50,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,49	R\$ 224,50	R\$ 5,91	R\$ 295,50	24,0270 %	R\$ 1,42
----	-------	-------	---------	---------	----------	------------	----------	------------	--------------	----------

Descrição: 50x2 vias, tamanho: 11x15,5cm, papel: offset 56g / sb 56g – impressão 1x0 cor, intercalado com oni time, numerado e picotado (modelo a ser definido pela administração)

13	800,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7,49	R\$ 5.992,00	R\$ 13,17	R\$ 10.536,00	43,1283 %	R\$ 5,68
----	--------	-------	---------	---------	----------	--------------	-----------	------------------	--------------	----------

Descrição: 50x2 vias, tamanho: 21x15cm – impressão 4x0 cor, papel: autocopiativo, numerado e picotado (modelo a ser definido pela administração).

14	200,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 14,99	R\$ 2.998,00	R\$ 23,49	R\$ 4.698,00	36,1856 %	R\$ 8,50
----	--------	-------	---------	---------	-----------	--------------	-----------	--------------	--------------	----------

Descrição: 50x2 vias, tamanho: 21x31cm – impressão 1x0 cor, papel: autocopiativo, intercalado com Oni Time, numerado e picotado (modelo a ser definido pela administração).

15	300,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,99	R\$ 3.597,00	R\$ 18,55	R\$ 5.565,00	35,3638 %	R\$ 6,56
----	--------	-------	---------	---------	-----------	--------------	-----------	--------------	--------------	----------

Descrição: 50x2 vias, tamanho: 21x31cm – impressão 1x0 cor, papel: offset 56 gramas / sb 56 gramas, intercalado com Oni Time, numerado e picotado (modelo a ser definido pela administração).

16	300,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7,49	R\$ 2.247,00	R\$ 13,97	R\$ 4.191,00	46,3851 %	R\$ 6,48
----	--------	-------	---------	---------	----------	--------------	-----------	--------------	--------------	----------

Descrição: 50x2 vias tamanho: 21x15cm – impressão 1x0, papel off set 56gr/papel jornal intercalado com oni time, picotado e numerado (modelo a ser definido pela administração)

17	35,00	Bloco	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 17,99	R\$ 629,65	R\$ 22,45	R\$ 785,75	19,8663 %	R\$ 4,46
----	-------	-------	---------	---------	-----------	------------	-----------	------------	--------------	----------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: 50x3 vias, tamanho: 21x31cm – impressão 1x0 cor, papel: offset 56 gramas / sb 56 gramas / sb 56 gramas, intercalado com Oni Time, numerado e picotado (modelo a ser definido pela administração).										
40	5.100,00	Unid	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,36	R\$ 1.836,00	R\$ 0,45	R\$ 2.295,00	20,0000 %	R\$ 0,09
Descrição: Impressos gráficos tamanho: 11,5x8,0cm, impressão 1x1 cor, papel offset 240 gr, com corte (modelo a ser definido pela administração)										
43	5.100,00	Unid	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,30	R\$ 1.530,00	R\$ 0,43	R\$ 2.193,00	30,2325 %	R\$ 0,13
Descrição: Impressos gráficos tamanho: 20x10cm – 4x4 cor, papel: couche 115 gramas, numerado e picotado (modelo a ser definido pela administração).										
45	6.100,00	Unid	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,34	R\$ 2.074,00	R\$ 0,36	R\$ 2.196,00	5,5555 %	R\$ 0,02
Descrição: Impressos gráficos tamanho: 21x15cm – 4x4 cor, papel: couche 150 gramas, numerado e picotado (modelo a ser definido pela administração).										
49	6.100,00	Unid	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,38	R\$ 2.318,00	R\$ 0,49	R\$ 2.989,00	22,4489 %	R\$ 0,11
Descrição: Impressos gráficos tamanho: 21x31cm – 4x4 cor, papel: couche 115 gramas, numerado e picotado, (modelo a ser definido pela administração).										
50	4.100,00	Unid	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,39	R\$ 1.599,00	R\$ 0,68	R\$ 2.788,00	42,6470 %	R\$ 0,29
Descrição: Impressos gráficos tamanho: 21x31cm – 4x4 cor, papel: couche 170 gramas, numerado e picotado (modelo a ser definido pela administração).										
51	10.100,00	Unid	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,46	R\$ 4.646,00	R\$ 0,63	R\$ 6.363,00	26,9841 %	R\$ 0,17
Descrição: Impressos gráficos tamanho: 21x31cm – 4x4 cor, papel: offset 90 gramas, numerado e picotado (modelo a ser definido pela administração).										
56	7.100,00	Unid	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,30	R\$ 9.230,00	R\$ 2,30	R\$ 16.330,00	43,4782 %	R\$ 1,00
Descrição: Impressos gráficos tamanho: 31x47cm – impressão 1x0 cor, papel: offset 180 gramas - acabamento: corte especial, modelo a ser definido pela administração.										
58	1.600,00	Unid	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,88	R\$ 4.608,00	R\$ 2,89	R\$ 4.624,00	0,3460 %	R\$ 0,01
Descrição: Impressos gráficos tamanho: 31x47cm, impressão 4x0 cor, papel triplex 250 gr. Encerado (modelo a ser definido pela administração)										
60	400,00	Unid	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,55	R\$ 1.820,00	R\$ 4,56	R\$ 1.824,00	0,2192 %	R\$ 0,01
Descrição: Impressos gráficos tamanho: 42x62cm – 4x0 cor, papel: couche 115 gramas, modelo a ser definido pela administração.										
Subtotal Adjudicado:								Subtotal Orçado:	33,6910 %	R\$ 24.142,10
R\$ 47.515,15								R\$ 71.657,25		

Fornecedor : PONTUAL SOLUCOES GRAFICAS LTDA - 15.509.475/0001-85

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
18	110,00	Unid	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 49,70	R\$ 5.467,00	R\$ 49,71	R\$ 5.468,10	0,0201 %	R\$ 0,01
Descrição: Carimbo automático personalizado 20 (14x38mm)										
19	110,00	Unid	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 65,32	R\$ 7.185,20	R\$ 65,33	R\$ 7.186,30	0,0153 %	R\$ 0,01
Descrição: Carimbo automático personalizado 30 (18x47mm)										
20	40,00	Unid	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 69,90	R\$ 2.796,00	R\$ 69,91	R\$ 2.796,40	0,0143 %	R\$ 0,01
Descrição: Carimbo automático personalizado 40 (23x59mm)										
64	23,00	Unid	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 21,90	R\$ 503,70	R\$ 27,01	R\$ 621,23	18,9189 %	R\$ 5,11
Descrição: Refil para carimbo automátco 20 (14x38mm)										
65	23,00	Unid	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 22,99	R\$ 528,77	R\$ 26,58	R\$ 611,34	13,5063 %	R\$ 3,59
Descrição: Refil para carimbo automátco 30 (18x47mm)										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 16.480,67			Subtotal Orçado: R\$ 16.683,37	1,2149 % R\$ 202,70

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 183.335,82	R\$ 246.568,66	25,6451 %	63.232,84

Piumhi - Minas Gerais, 20 de Maio de 2024

PAULO CÉSAR VAZ
PREFEITO

PAULO CESAR
VAZ:01336953101
3101

Assinado de forma digital por PAULO CESAR
VAZ:01336953101
Dados: 2024.05.21 11:48:37 -03'00'